
Posudek bakalářské/magisterské diplomové práce 

 

Student: Johana STRENKOVÁ  

 

Obor:  AJ - ČJ 

 

Název práce v českém jazyce: Současný stav chodského nářečí ve vesnici 

 Postřekov 

 

Název práce v anglickém jazyce: Current State of the Chod Dialect in the Village 

      of Postřekov 

 

Vedoucí práce: PhDr. Ladislav Janovec, Ph.D. 

                                               

Oponent práce: PhDr. Olga Palkosková, Ph.D. 

 

Typ posudku: 
 

 

1 - HODNOCENÍ OBSAHU PRÁCE 

 

 Kritérium Hodnocení (A-D) 

1.1 Adekvátnost stanovených cílů a volba metodologie A 

1.2 Relativní úplnost zpracované sekundární literatury A 

1.3 Porozumění zdrojům a schopnost pracovat s nimi A 

1.4 Volba vhodné techniky zpracování materiálu a její zvládnutí A 

1.5 Interpretace výsledků B - C 

1.6 Struktura práce, vyváženost jednotlivých částí B 

1.7 Logičnost výkladu A -B 

1.8 Přínos práce, dosažení cílů a validita závěrů C 

 

Slovní komentář: Cíl práce autorka formuluje na str. 18 – stanovila si za úkol porovnat výsledky 

výzkumu s dostupnými publikacemi, které zároveň uvádí. V závěru práce však provádí komparaci 

pouze s publikací A. Jaklové. Na str. 40 v odstavci 9.1.7. je popsána změna vokálu o  ve vokál ú, 

z příkladu je zřejmá varianta ú/u.  

 

2 - HODNOCENÍ FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ PRÁCE 

 

 Kritérium Hodnocení (A-D) 

2.1 Adekvátnost horizontálního členění textu A 

2.2 Funkčnost odkazů a poznámkového aparátu A 

2.3 Dodržení citační normy A -B 

2.4 Dodržení stylové normy A -B 



2.4 Dodržení morfologické normy a pravopisné kodifikace B 

 

Slovní komentář: Autorka cituje informace předané ústně. Neuvádí nic o informačním zdroji. Bylo 

by vhodné poděkování. V textu jsou přehlédnuté a tedy neopravené chyby (např. str. 21 -  druhý 

řádek v odstavci, str. 16 – odstavec  5.2,  str. 22 –  třetí otázka, str. 34 – začátek druhého odstavce). 

Používání 2. stupňů adj. relativizuje výsledky (str. 51 – bohatší inventář). 

 

 

 

3 - SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE 

 

Předložená práce      splňuje      požadavky kladené na daný typ závěrečné kvalifikační práce 

v oboru Český jazyk se zaměřením na vzdělávání. 

 

Práci       doporučuji      k obhajobě. 

 

Slovní komentář: 

 

4 - OTÁZKY A NÁMĚTY PRO OBHAJOBU 

 

4.1 Uveďte důvod, který Vás vedl k výraznému příklonu k práci A. Jaklové v závěru 

bakalářské diplomové práce. 

4.2 Jaké je srovnání výsledků Vašeho výzkumu s ostatními publikacemi (alespoň s jednou 

z nich). 

4.3 Kdo je Eva Buršíková? 

4.4  

4.5  

4.6  

4.7  

 

 

Datum:  20. 12.  2017 

 

Podpis:    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


